
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
АДМ ИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дер. Колтуши

Об изъятии и прекращении права 
хозяйственного ведения МУП 
«Разметелево» на объект
недвижимого имущества,
являющегося собственностью ' МО 
Колтушское СП

Руководствуясь пунктом 1 статьи 131, пунктом 3 статьи 299 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, пунктами 1 и 2 статьи 131 Федерального закона 
от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 3 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 
статьи 9 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», уставом муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным 
решением совета депутатов МО Колтушское СП от 31.10.2017 №67, с учетом 
вступившего в законную силу Определения Арбитражного суда города Санкт- 
Петербурга и Ленинградской области - от 14.12.2020 по делу № А56- 
38778/2011/торг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять из хозяйственного ведения у Муниципального унитарного 
предприятия «Разметелево» муниципальное имущество -  Водопровод «АРО» 
протяженностью 19000 м, кадастровый номер 47:07:1021001:145 (далее -  
объект).

2. Включить объект в состав казны муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района _ % 
Ленинградской области.

3. Главному специалисту по управлению муниципальным имуществом 
Соколовой Е.Ф.:



3.1. Подать в Росреестр заявление о прекращении права хозяйственного 
ведения на объект;

3.2. Внести указанные изменения в реестр муниципальной собственности 
муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, отразить соответствующие 
изменения в бухгалтерском учете.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию 
Норкко О.А.

Глава администрации А.В. Комарницкая


